
 

ДЕКАНУ 

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

1.доц. др Катарина Парезановић Илић, доцент за ужу научну област Физикална    

медицина и рехабилитација Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник  

      2.доц. др Душица Ђорђевић, доцент за ужу научну област Методологија 

антропометрије Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

3.доц. др Александра Јуришић Шкевин, доцент за ужу научну област Физикална    

медицина и рехабилитација Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

, 

 

изабрана одлуком Декана Факултета медицинских наука у Крагујевцу броj 01-6405 од 

16.06.2015. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у настави за ужу 

научну област  Физикална медицина и рехабилитација објављен у новинама „Послови“ од 

27.05.2015. године. 

   На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 

На расписани конкурс  за сарадника у настави пријавило је се 5 кандидата: 

1. др Миљан Чпајак 

2. др Јелена Стевановић 

3. др Ана Дивјак 

4. др Милица Илић 

5. др Валентина Опанчина 

 

Сви пријављени кандидати испуњавају услове за избор предвиђене Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука у Крагујевцу. 

 



КАНДИДАТ 1:  др Миљан Чпајак 

 

1. Биографски подаци 

        Др Миљан Чпајак рођен 14.09.1989. године у Крагујевцу. Факултет медицинских 

наука у Крагујевцу уписао 2008. године, а дипломирао 29.09.2014.године, са просечном 

оценом 8,52 (осам и 52/100). Обавио је редован лекарски стаж и положио стручни испит. 

Уписан на прву годину Докторских академских студија на Факултету медицинских наука у 

Крагујевцу школске 2014/2015. године.  Волонтер је Црвеног крста Крагујевац од 2006. 

године. Обавио је стручну праксу на Институту за јавно здравље Крагујевац у Центру за 

хигијену и хуману екологију у периоду од 01. јула до 31. августа 2014. године. Говори 

енглески и норвешки језик. Познаје рад на рачунару. 

 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. (Нема) 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. (Нема) 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. (Нема) 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. (Нема) 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. (Нема) 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. (Нема) 
2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. (Нема) 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. (Нема) 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. (Нема) 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат Миљан Чпајак нема објављених научних и стручних радова. Нема одговарајуће 

педагошко искуство.  
 

 4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат Миљан Чпајак, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у настави 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има 

просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 



КАНДИДАТ 2:  др Јелена Стевановић 

 

1. Биографски подаци 

Др Јелна Стевановић је рођена 01.09.1987. године у Крагујевцу. Факултет 

медицинских наука у Крагујевцу уписала је 2006. године и на истом дипломирала 2012. 

године, са просечном оценом 8,04 (осам и 04/100), дужина студирања 6 година. Стручни 

испит положила 2013. године. Школске 2013/2014. године уписала другу годину 

Докторских академских студија на Факултету медицинских наука Универзитета у 

Крагујевцу. У току школске 2014/2015. године  радила је као сарадник у настави на 

предмету Физикална медицина и рехабилитација. Од 15.10.2013. године обавља 

волонтерски раду у Центру за физикалну медицину и рехабилитацију. Говори енглески и 

руски језик. Познаје рад на рачунару. 

 

 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. (Нема) 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. (Нема) 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. (Нема) 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. (Нема) 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. (Нема) 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. (Нема) 
2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. (Нема) 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. (Нема) 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. (Нема) 

 

 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат Јелена Стевановић нема објављених научних и стручних радова. Има педагошко 

искуство као сарадник у настави за ужу научну област Физикална медицина и 

рехабилитација. 
 
 



 4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат Јелена Стевановић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 



КАНДИДАТ 3:  Др Ана Дивјак 

 

1. Биографски подаци 

             Ана Дивјак, доктор медицине рођена је 11.07.1984. године у Крагујевцу. Основну и 

средњу медицинску школу завршила је у Крагујевцу као носилац дипломе „Вук Караџић“. 

Медицински факултет Универзитета у Крагујевцу уписала је школске 2003/2004. године, а 

дипломирала је 16.07.2012. године са просечном оценом 9,41 (девет и 41/100). Школске 

2003/2004. године била је стипендиста фонда „ Академик Драгослав Срејовић “, као један 

од најбољих студената града Крагујевца. Након завршених основних студија обавила је 

редован лекарски стаж и положила стручни испит у фебруару 2013. године. Школске 

2012/2013. године уписала је прву годину Докторских академских студија на Факултету 

медицинских наука Универзитета у Крагујевцу изборно подручје Клиничка и 

експериментална хирургија. Тренутно је на трећој години студија. Од 01.04.2013. године 

обавља волонтерски рад у Центру за физикалну медицину и рехабилитацију, Клинички 

центар Крагујевац. Учествује у научно-истраживачком раду у оквиру Макропројекта 

Факултета медицинских наука Универзитета у Крагујевцу. Јула 2014. године изабрана је у 

звање сарадника у настави за ужу научну област Физикална медицина и рехабилитација. 

Активно учествује у извођењу практичног дела наставе из Физикалне медицине и 

рехабилитације на Интегрисаним академским студијама медицине и Основним 

струковним студијама Факултета медицинских наука Универзитета у Крагујевцу. 

Од јануара 2015. године је на специјалистичким студијама из Физикалне медицине и 

рехабилитације.  

 

 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. (Нема) 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. (Нема) 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. (Нема) 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. (Нема) 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Ivan Radosavljevic, Andjela Milojevic, Jelena Miljkovic, Ana Divjak, Ivana Jelic, 

Viktorija Artinovic, Marko Spasic, Bojan Stojanovic, Predrag Canovic, Slobodan 

Jankovic. Lack of PRSS1 and SPINK1 polymorphism in Serbian acute 

pancreatitis patients. Serbian Journal of Experimental and Clinical Research. 

Ref.: Ms. No. SJECR-D-14-00004. (in press) (М52 - 1,5бода) 

 

 



2.5.2. Bojan Stojanovic, Marko Spasic, Ivan Radosavljevic, Dragan Canovic, Dragce 

Radovanovic, Ivan Praznik, Nikola Prodanovic, Andjela Milojevic, Ivana Jelic, 

Zivan Babic, Viktorija Artinovic, Iva Grubor, Ljiljana Nikolic, Ksenija Vucicevic, 

Jelena Miljkovic, Ana Divjak, Srdjan Stefanovic and Slobodan Jankovic. Risk 

factors for development of acute necrotizing pankreatitis. Serbian Journal of 

Experimental and Clinical Research. (in press) – Одлука о прихватању рада за 

штампу у прилогу (М52 - 1,5бода) 

      2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

            2.6.1.   (Нема) 

      2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

            2.7.1.   (Нема) 

      2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

            2.8.1.    (Нема) 

      2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

            2.9.1.    (Нема) 

 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат Ана Дивјак је приложила  два рада која су прихваћена за штампу у часописима 

националног значаја (категорија М52) чиме је остварила укупно 3 бода.  Од јула 2014. 

године, запослена је на Факултету медицинских наука као сарадник у настави за ужу 

научну област Физикална медицина и рехабилитација. 

 

 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат Ана Дивјак, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у настави 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има 

просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 



КАНДИДАТ 4:  др Милица Илић 

 

1. Биографски подаци 

             Др Милица Илић је рођена 21.09.1989. године у Крушевцу. Факултет медицинских 

наука у Крагујевцу уписала је 2008/2009. године,  а завршила 08.09.2014. године, са 

просечном оценом 9,17 (девет и 17/100). Обавила је обавезни лекарски стаж и положила 

стручни испит за доктора медицине. Школске 2014/2015. године уписала је прву годину 

Докторских академских студија на Факултету медицинских наука Универзитета у 

Крагујевцу. Говори енглески, француски и немачки језик. Познаје рад на рачунару. 

 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. (Нема) 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. (Нема) 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. (Нема) 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. (Нема) 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. (Нема) 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. (Нема) 
2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. (Нема) 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. (Нема) 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. (Нема) 

 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат Милица Илић нема објављених научних и стручних радова. Нема педагошко 

искуство. 

  

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат Милица Илић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у настави 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има 

просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 



КАНДИДАТ 5:  др Валентина Опанчина 

 

1. Биографски подаци 

Др Валентина Опанчина, рођена је 03.12.1989. године у Крагујевцу. Основну школу 

и Прву крагујевачку гимназију завршила је у Крагујевцу са просечном оценом 5,00. Била je 

студент на размени у 3. години средње школе у Сједињеним Америчким Државама. 

Медицински факултет уписала је школске 2008/2009.  године и дипломирала 11.07.2014. 

године са просечном оценом 9,81 (девет и 81/100). Током студија била је студент 

демонстратор од 2009. до 2011. године на катедри за Хистологију и ембриологију 

на Факултету медицинских наука у Крагујевцу. Докторске академске студије на Факултету 

медицинских наука у Крагујевцу уписала је школске 2014/2015. године. Добитник је: 

Награде Српског лекарског друштва за најбољег дипломца доктора медицине, Награде за 

најбољег дипломца Факултета медицинских наука у Крагујевцу у децембру 2014., Награде 

Фонда за младе таленте Доситеја Министарства омладине и спорта Републике Србије за 

школску 2013/2014., Награде за најбољег студента Универзитета у Крагујевцу у јануару 

2014., Награде за најбољег студента Факултета медицнских наука Универзитета у 

Крагујевцу додељена из Фонда „Проф.др Илија Росић“ у децембру 2013., Награде Фонда 

Српске Народне Одбране „Михаило Пупин“ 2013. године. Такође је добитник похвала за 

највиши просек након завршене прве, друге, треће, четврте и пете године студија. Поседује 

дипломе: The President Volunteer Service Award коју додељује White House, USA Freedom 

Corps i Corporation for National and Community Service, Star Member of the Month у FFA, 

Greenhand FFA Degree. Говори енглески, немачки и шпански језик и посудује основна 

знања руског језика. Познаје рад на рачунару. 

 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. (Нема) 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. (Нема) 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. (Нема) 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. (Нема) 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. (Нема) 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. (Нема) 
2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. (Нема) 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. (Нема) 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. (Нема) 



3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат Валентина Опанчина нема објављених научних и стручних радова. Има 

педагошко искуство као демонстратор на предмету Хистологија и ембрилогија на 

Факултету медицинских наука од 2009. до 2011. године.  

  

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат Валентина Опанчина, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 



ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Факултета медицинских наука у Крагујевцу, од пријављена 

пет кандидата, сви кандидати испуњавају услове за избор сарадника у настави. 

 

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже 

Декану Факултета медицинских наука да изабере Ану Дивјак досадашњег сарадника у 

настави за ужу научну област Физикална медицина и рехбилитација, јер испуњава све 

Законом и Статутом предвиђене услове.  

      Предложени кандидат има предност у односу на остале кандидате који испуњавају 

услове конкурса, због: 

1. Педагошког искуства у настави за ужу научну област Физикална медицина и 

рехабилитација на Факултету медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, у шта 

чланови Комисије имају увид; 

2. Уписаних специјалистичких студија из гране медицине Физикална медицина и 

рехабилитација; 

3. Волонтерског рада у Центру за Физикалну медицину и рехабилитацију, 

Клиничког центра Крагујевац. 

    

 

 

 
 

У Крагујевцу,                                                            ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

25.06.2015.       

1.доц.др Катарина Парезановић Илић – председник

 доцент Факултета медицинских наука  

                                                                                                   Универзитета у Крагујевцу   

                                                 (Научна област Физикална медицина и рехабилитација)

    

       

 

                                                                   2.доц.др Душица Ђорђевић – члан  

                        доцент Факултета медицинских наука                  

                                Универзитета у Крагујевцу 

                                                                            (Научна област Методологија антропометрије)

                                                    

                                                                                           

 

         3.доц.др Александра Јуришић Шкевин – члан  

                                                                                     доцент Факултета медицинских наука 

                                                                                              Универзитета у Крагујевцу  

                                                          (Научна област Физикалнна медицина и рехабилитација)   

 

                            



Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме 
Миљан Чпајак 

Јелена 

Стевановић 
Ана Дивјак Милица Илић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 8,52 8,04 9,41 9,17 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

Да Да Да Да 

Дужина 

студирања 

5 година и 11 

месеци 
6 година 

8 година и 9 

месеци 
6 година 

Испуњени 

законски услови 
Да Да Да Да 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 
Не Не Не Не 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

Не Не Не Не 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

/ / 3,0 / 

Педагошко 

искуство 
Не Да Да Не 

Уже научно 

подручје 
Превентивна 

медицина 

Експериментална 

и примењена 

физиологија са 

спортском 

медицином  

Клиничка и 

експериментална 

хирургија 

Није наведено 

у пријави 

Остало 

  

I година 

специјалистичких 

студија из 

Физикалне 

медицине и 

рехабилитације 

 

    



Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме Валентина 

Опанчина 
   

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 9,81    

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

Да  
 

 
 

Дужина 

студирања 

5 година и 9 

месеци 
   

Испуњени 

законски услови 
Да    

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 
Не    

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

Не    

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

/    

Педагошко 

искуство 
Да    

Уже научно 

подручје 

Није наведено 

у пријави 
   

Остало     

 


